
 
 

UCHWAŁA NR II/8/24 
RADY POWIATU W LUBARTOWIE 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Powiatu w Lubartowie 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz art. 18 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Powiatu w Lubartowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala wysokość, zasady przyznawania i wypłaty diet radnym Rady Powiatu w Lubartowie 
w związku z wykonywaniem mandatu radnego oraz funkcji w Radzie Powiatu . 

2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety radnego jest 2,4-krotność kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123) zwaną dalej 
"podstawą". 

3. Ustala się następujące wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet w zależności od pełnionej przez 
radnego funkcji w procentowym stosunku do podstawy, o której mowa w ust. 2: 

1) dla  przewodniczącego Rady Powiatu - 84% podstawy;  

2) dla członka Zarządu Powiatu, z którym nie nawiązano stosunku pracy - 84% podstawy;  

3) dla wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - 76% podstawy; 

4) dla przewodniczącego komisji Rady Powiatu – 76% podstawy;  

5) dla zastępcy przewodniczącego komisji Rady Powiatu i sekretarza Komisji Rewizyjnej – 72% podstawy; 

6) dla radnego będącego członkiem dwóch komisji Rady Powiatu – 68% podstawy; 

7) dla radnego będącego członkiem jednej komisji Rady Powiatu – 63%  podstawy; 

8) dla pozostałych radnych – 59%  podstawy. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 3, radnemu przysługuje dieta 
przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 3, ulega zmniejszeniu: 

1) o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu; 

2) o 10% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu: 

a) Zarządu Powiatu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 3220



b) komisji Rady Powiatu. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 3 nie ulega zmniejszeniu w przypadku 
usprawiedliwionej nieobecności radnego spowodowanej odbywaniem podróży służbowej związanej 
z wykonywaniem mandatu radnego lub wykonywaniem innego polecenia Przewodniczącego Rady, bądź 
Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Lubartowie. 

3. Udział radnego w posiedzeniu Rady Powiatu i posiedzeniu  komisji Rady Powiatu  stwierdza się na 
podstawie podpisu radnego na liście obecności lub wydruku listy obecności, gdzie obecność potwierdzona jest 
za pomocą elektronicznych środków komunikacji. Udział członka Zarządu w posiedzeniu Zarządu Powiatu 
stwierdza się na podstawie listy obecności zawartej w protokole z posiedzenia. 

§ 3. 1. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Powiatu, zakończenia kadencji Rady Powiatu, objęcia lub 
wygaśnięcia mandatu radnego, powołania lub odwołania z pełnionej funkcji  lub zaprzestania sprawowania 
funkcji z innych przyczyn, radny zachowuje prawo do diety w wysokości określonej w § 
1 ust. 3 proporcjonalnie do ilości dni, w których pełnił funkcję lub sprawował mandat w danym miesiącu. 

2. Za miesiąc, w którym nie było zwołanej sesji Rady Powiatu, posiedzenia komisji lub posiedzenia 
Zarządu Powiatu, radny otrzymuje dietę określoną w § 1 ust. 3. 

3. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady Powiatu podając okres, w którym czynności takie 
nie będą lub nie były wykonywane. 

4. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 3 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Powiatu najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 3 trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

6. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o których 
mowa w ust. 3, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres, po uwzględnieniu obniżeń dokonanych zgodnie z § 
2 ust. 1, ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności 
związane z pełnieniem mandatu. 

§ 4. Wypłata diet następuje do piątego dnia każdego następnego miesiąca. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/243/21 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Powiatu w Lubartowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

  
  

 

Przewodniczący 
Rady Powiatu w Lubartowie 

Andrzej Kardasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3220


	UCHWAŁA NR II/8/24 RADY POWIATU W LUBARTOWIE z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-12T12:39:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




